ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
САХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: герб4]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
             АЛЕКСЕЕВСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ САХАРОВКА АВЫЛ ҖИРЛЕГЕНЕҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                     КАРАР

                 11.06.2024                       с.Сахаровка                         № 16
О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план Сахаровского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьями 5.1, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сахаровского  сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Сахаровском сельском поселении Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, в целях соблюдения прав жителей сельского поселения на участие в обсуждении проекта путем проведения публичных слушаний
постановляю:
         1.Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план Сахаровского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан (далее – проект Генерального плана).
2. Определить:
2.1. дату, время и место проведения публичных слушаний – 12.07.2024 года, в 10.00 часов в зрительном зале Сахаровского сельского дома культуры, по адресу: Республика Татарстан, Алексеевского район, с. Сахаровка, ул. Мирная, д.102;
2.2. адрес, по которому могут представляться письменные предложения
и замечания по проекту  Генерального плана с указанием фамилии, имени, отчества, года рождения, адреса места жительства автора - здание Исполнительного комитета Сахаровского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, по адресу: РТ, Алексеевский район, с. Сахаровка, ул. Мирная, д. 100 (понедельник-пятница  с 8-00 ч. до 12-00 ч. и с 13-00 ч. до 16-00 ч., обеденный перерыв с 12.00 ч. до 13.00 ч.);
2.3. срок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний к проекту   Генерального плана – с 14.06.2024 г. по 10.07.2024 г.
3. В целях доведения до населения Сахаровского сельского поселения 26.06.2024 организовать выставку-экспозицию демонстрационных материалов проекта Генерального плана сроком на три дня, в здании Исполнительного комитета Сахаровского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, по адресу: РТ, Алексеевский район, с. Сахаровка, ул. Мирная, д. 100 (понедельник-пятница  с 8-00 ч. до 12-00 ч. и с 13-00 ч. до 16-00 ч., обеденный перерыв с 12.00 ч. до 13.00 ч.).
4. Жители Сахаровского сельского поселения могут заблаговременно ознакомиться  с проектом Генерального плана в сети Интернет на официальном сайте Алексеевского муниципального района  http://alekseevskiy.tatarstan.ru/ в разделе «Градостроительство», «Проекты генеральных планов».
5. Утвердить состав рабочей группы по подготовке заключения о результатах публичных слушаний по обсуждения проекта Генерального плана (Приложение).
6. Рабочей группе:
6.1. Опубликовать информацию о проведении публичных слушаний  на  информационных стендах Сахаровского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и в сети Интернет на официальном сайте Алексеевского муниципального района  http://alekseevskiy.tatarstan.ru/ .
6.2. подготовить и провести публичные слушания по проекту Генерального плана в соответствии с установленным порядком и в определенные настоящим постановлением сроки;
6.3. разместить результаты публичных слушаний по проекту Генерального плана в районной газете «Заря»,  на информационных стендах Сахаровского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и на официальном сайте Алексеевского муниципального района в сети Интернет (http://alekseevskiy.tatarstan.ru/).
7. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Алексеевского муниципального района ().

   И.О. Руководителя
   Исполнительного комитета
   Сахаровского сельского поселения
   Алексеевского МР РТ                                                          К.А. Мигушина
                                                                   Приложение
                                                                        к постановлению Исполнительного
                                                                   комитета Сахаровского сельского
                                                                   поселения Алексеевского
                                                                   муниципального района
                                                                    № 16 от 11.06.2024 г.

Состав
рабочей группы по подготовке заключения о результатах публичных слушаний по обсуждения проекта внесения изменений Генерального плана Сахаровского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан

	Язынин Р.С.
	Заместитель руководителя Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района по инфраструктурному развитию

	Фомина Н.А.
	Начальник отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района

	Мигушина К.А.
	Исполняющий обязанности Руководителя Исполнительного комитета Сахаровского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан

	Янбаева Ольга Михайловна
	Секретарь Исполнительного комитета Сахаровского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан

	Левина Евгения Юрьевна
	Депутат Сахаровского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан

 И.О. Руководителя
 Исполнительного комитета
 Сахаровского сельского поселения
[bookmark: _GoBack] Алексеевского  МР РТ                                                                               К.А. Мигушина
image1.jpeg